Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Новольвовская средняя общеобразовательная школа

 имени Ф.А. Гаврюхина

__________________________________________________________________

301735, Тульская область, Кимовский район, поселок Новольвовск, улица Школьная,

дом 6, Тел.: 8(48735)3-73-80, E-mail: school.novolvovsk@tularegion.org

ПРИКАЗ

от   01.09. 2023 г.                                                                                           № 34
Об утверждении перечня учебников и учебных пособий,

используемых в образовательном процессе

в  2023 – 2024 учебном году

На основании Федерального закона от 29.12.2012  N 273-ФЗ (ред. от 13.07.2015) "Об
образовании в Российской Федерации" пункта 4, статьи 18, о выборе учебников из

числа входящих в федеральный перечень учебников, рекомендуемых к
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию

образовательных программ начального общего, основного общего, среднего общего
образования; приказ от 21 сентября 2022 г. n 858 об утверждении федерального

перечня учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего,

основного общего, среднего общего образования организациями, осуществляющими
образовательную деятельность и установления предельного срока использования
исключенных учебников» с изменениями,  с целью своевременной подготовки к

новому учебному году,  в соответствии с образовательной программой школы ,
приказываю:

1.Утвердить список учебников, используемых в образовательном процессе
МКОУ Новольвовская СОШ в 2023-2024 учебном году (Приложение 1).

2. Назначить библиотекаря Фетисову О.В. ответственным лицом   за
пополнение библиотечного фонда и  формирование заказа учебников.

3. Назначить заместителя директора по УВР Малышеву А.В. ответственным
лицом   за организацию обеспечения учебниками  учащихся.

4. Педагогам  осуществлять образовательный процесс в 2023 – 2024 учебном
году по учебникам, включенным в список, утвержденный п. 1 настоящего приказа.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МКОУ Новольвовская СОШ:                                   В. Е. Спиридонов

Приложение 1
к приказу от  01.09.  2023 г. №

ПЕРЕЧЕНЬ   УЧЕБНИКОВ НА 2020 -2021 УЧЕБНЫЙ ГОД

МКОУ Новольвовская СОШ

Класс Учебный предмет  Автор, название учебника Издательство Рабочая тетрадь, автор

1 Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Литературное

 чтение

Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А. Азбука 1,2 ч  Просвещение Горецкий В.Г. Прописи

Климанова Л.Ф. Литературное чтение 1 ,2 ч  Просвещение

Математика Моро М.И., Волкова С.И. Математика 1, 2 ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир 1, 2 ч Просвещение Плешаков А.А.

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

ИЗО Неменская Л.А. Изобразительное искусство  Просвещение

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  Просвещение

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура Просвещение

2  Русский язык Канакина В.П. Русский язык 1, 2 ч Просвещение

Литературное чтение Климанова Л.Ф. Литературное чтение 1, 2 ч  Просвещение

Математика Моро М.И. Бантова М.А. Математика 1,2 ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир 1, 2ч Просвещение Плешаков А.А.

Иностранный язык Быкова Н.И. Английский язык  Просвещение

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура  Дрофа

Музыка Критская Е.Д. Музыка Просвещение

ИЗО Коротеева Е.И. Изобразительное искусство Просвещение

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  Просвещение

3 Русский язык Канакина В.П. Горецкий В.Г. Русский язык Просвещение

Литературное чтение Климанова Л.Ф. Литературное чтение 1, 2 ч  Просвещение

Математика Моро М.И. Бантова М.А.  Математика 1, 2 ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А. Окружающий мир 1, 2 ч Просвещение Плешаков А.А.

Иностранный язык Афанасьева О.В. Английский язык Дрофа

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура  Просвещение

Музыка Критская Е.Д. Музыка Просвещение

ИЗО Горяева Н.А., Неменская Л.А./ Под ред. Неменского Б.М.

Изобразительное искусство

Просвещение

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П. Технология  Просвещение

4 Литературное чтение Климанова Л.Ф. Литературное чтение 1, 2 ч  Просвещение

Русский язык Канакина В.П., Горецкий В.Г Русский язык 1, 2 ч Просвещение

Математика Моро М.И., Математика 1, 2 ч Просвещение

Окружающий мир Плешаков А.А.  Окружающий мир 1, 2 ч Просвещение Плешаков А.А.

Иностранный язык Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение

ОРКСЭ Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и светской этики.

Основы светской этики.

Просвещение

Музыка Критская Е.Д.  Музыка Просвещение

ИЗО Неменская Л.А. Изобразительное искусство  Просвещение

Технология  Лутцева Е.А., Зуева Т.П.  Технология  Просвещение

Физическая культура Матвеев А.П. Физическая культура  Просвещение

5  Русский язык Ладыженская Т.А. и др. Русский язык  Просвещение

Литература Коровина В.Я. и др. Литература  Просвещение

Иностранный язык Валуева Ю.Е. Английский язык 1,2 часть Просвещение

Математика Виленкин Н.Я.. и др. Математика Просвещение

История Вигасин А.А., Годер Г.И. Всеобщая история Просвещение

География Алексеев А.И. и др. География. 5-6 классы Просвещение

Биология В.В. Пасечник и др. Биология 5-6 классы Просвещение

Основы дух.-нрав.

культ. народов России
Н.Ф. Виноградова и др. Основы духовно-нравственной
культуры народов России

Просвещение

Технология Глозман Е.С.. Технология Просвещение

ИЗО  Горяева Н.А. Изобразительное искусство Просвещение

Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

Физическая культура Матвеев А.П. и др. Физическая культура  Просвещение

6 Русский язык  Баранов М.Т.  Ладыженская Т.А. Русский язык Просвещение

Литература  Полухина В.П. Коровина В.Я. Литература 1, 2 ч  Просвещение

Иностранный язык Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение

Математика Дорофеев Г.В. и др. Математика Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание Просвещение

История Арсентьев Н.М. Данилов А.А. История России 1,2 ч Просвещение

Агибалова Е.В., Г.М. Донской История средних веков Просвещение

География Алексеев А.И. и др. География. 5-6 классы Просвещение

Биология В.В. Пасечник Биология 5-6 классы Просвещение

Физическая культура Виленский М.Я. и др. Физическая культура 5-7  классы Просвещение

 Технология Казакевич В.М. Технология Просвещение

 ИЗО  Неменская Л.А. Изобразительное искусство  Просвещение

 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

7 Русский язык Баранов М.Т., Ладыженская Т.А. Русский язык Просвещение

Литература Коровина В.Я. Журавлев В.П.  Литература 1, 2 ч Просвещение

Иностранный язык Афанасьева О.В.  Английский язык Просвещение

Алгебра Макарычев Ю.Н. и др. Алгебра Просвещение

Геометрия Атанасян Л.С. и др.  Геометрия Просвещение

Вероятность и статистика Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика Просвещение

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика и ИКТ Просвещение

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России 1, 2 ч  Просвещение

Юдовская А.Я. и др. Всеобщая история. История нового времени Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. и др. Обществознание Просвещение

География Алексеев А.И., Николина В.В. и др.  География Просвещение

Биология Пасечник В.В., Суматохин С.В и др. Биология Просвещение

Физика Перышкин А.В. Физика Просвещение Марон А.Е. Сборник задач

Физическая культура Виленский М.Я. и др. Физическая культура 5-7 классы Просвещение

 Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В. и др. Технология Просвещение

 ИЗО  Питерских А.С. Изобразительное искусство  Просвещение

 Музыка Критская Е.Д., Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

8 Русский язык Баранов М.Т. Русский язык Просвещение

Литература Коровина В.Я. Журавлев В.П. Литература 1, 2 ч  Просвещение

Иностранный язык Кузовлев В.П. и др Английский язык Просвещение

Алгебра Дорофеев В.Г. Алгебра  Просвещение

Геометрия Атанасян Л.С. и др.  Геометрия Просвещение

Вероятность и статистика Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика Просвещение

История Юдовская А.Я. Всеобщая история. История нового времени Просвещение

Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России 1,2 ч Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

География Домогацких Е.М. Алексеевский Н.И. География Просвещение

Биология Пасечник В.В. Биология Просвещение

Физика Перышкин А.В.  Физика Просвещение Лукашик В.И. Сборник задач 7-9

Химия Габриелян О.С. Химия Просвещение

Информатика Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  Просвещение

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура  Просвещение

 ОБЖ Вангородский С.Н.  Основы безопасности жизнедеятельности Просвещение

 Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В. и др. Технология Просвещение

 Музыка Сергеева Г.П. Музыка Просвещение

9 Русский язык Бархударов С.Г. Русский язык Просвещение

Литература Коровина В.Я. Журавлев В.П.  Литература 1, 2 ч  Просвещение

Иностранный язык Кузовлев В.П. и др.  Английский язык Просвещение

Алгебра Макарычев Ю.Н. и др. Алгебра Просвещение

Геометрия Атанасян Л.С. и др.  Геометрия Просвещение

Вероятность и статистика Высоцкий И.Р. Вероятность и статистика Просвещение

История Арсентьев Н.М., Данилов А.А. История России 1,2 ч Просвещение

Юдовская А.Я. Всеобщая история. История Нового времени Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание Просвещение

География Алексеев А.И. и др. География.  Просвещение

Биология В.В. Пасечник и др. Биология Просвещение

Физика Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика Просвещение

Химия Габриелян О.С.и др. Химия Просвещение

Информатика Босова Л.Л. Информатика и ИКТ Просвещение

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура  Просвещение

 Технология Казакевич В.М., Пичугина Г.В. и др. Технология Просвещение

 ОБЖ Вангородский и др.

Основы безопасности жизнедеятельности

Просвещение

10 Русский язык  Н.Г. Гольцова, И.В. и др. Русский язык. 10–11 классы. Русское слово

Литература Лебедев Ю. В., Журавлев В. П. (10-11) Литература 1, 2 ч  Просвещение

Иностранный язык Афанасьева О.В. Английский язык Просвещение

Математика Мордкович А.Г. и др. Алгебра и нач. математического анализа  Просвещение

Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Геометрия Просвещение

Информатика и ИКТ  Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  Просвещение

Обществознание Боголюбов Л.Н. Обществознание  Просвещение

История Горинов М.М., Данилов А.А., Моруков М.Ю. и др./ Под ред.

Торкунова А.В. История России; Мединский В.Р. История России

Сороко-Цюпа О.С., Сороко-Цюпа А.О. История. Всеобщая история.

Новейшая история; Мединский В.Р.

Просвещение

География Максаковский  В.П. География 10-11 классы Просвещение

Химия Габриелян О.С. Химия  Просвещение

Физика Мякишев Г.Я. и др. Физика Просвещение

Биология Пасечник В.В., Каменский А.А. и др. Биология Просвещение

Физическая культура Лях В.И. Физическая культура  Просвещение

 ОБЖ Ким С.В., Горский В.А. Основы безопасности жизнедеятельности

10-11 классы

Вентана- Граф

		2023-10-24T15:06:19+0300
	Спиридонов Виталий Евгеньевич